จึงมีความหมายว่า ทางน้ าที่เป็นจุดพักของ
กองเกวียนต่าง ๆ เมื่อเวลาผ่านไปมีการเรียกเพ้ียนจากค าว่า “บางขุนเกวียน” กลายเป็น “บางขุนเทียน”
นั่นเอง พ้ืนที่ในเขตบางขุนเทียนเดิม มีสถานะเป็นอ าเภอบางขุนเทียน ดังพบหลักฐานในราชกิจจานุเบกษา
ประกาศใช้พระราชบัญญัติออกตราจองชั่วคราวในอ าเภอบางขุนเทียน เมื่อ ร.ศ. 121 (ปี 2445) ต่อมาในสมัย
รัชกาลที่ 6 เมื่อมีการก าหนดเขตพ้ืนที่การปกครองกรุงเทพมหานคร ปี 2458 ก าหนดให้อ าเภอบางขุนเทียน
เป็นหนึ่งในอ าเภอของจังหวัดธนบุรี